
                                                                                                                      

 
PragmaGO implementuje infrastrukturę IT T-Mobile 

i maksymalizuje bezpieczeństwo usług finansowych 

PragmaGO przeprowadziła migrację infrastruktury IT do T-Mobile. To działanie, 

dzięki któremu Spółka będzie mogła bez przeszkód kontynuować rozwój usług 

finansowych dla przedsiębiorców.  

Wdrożenie zaawansowanych technologicznie rozwiązań od T-Mobile zapewnia 

stabilność i najwyższą jakość procesów, a co za tym idzie - finansowania 

PragmaGO. Przedsiębiorcy, którzy z niego korzystają, mogą mieć pewność, że ich 

dane są chronione na najwyższym poziomie.  

Nowa infrastruktura IT obejmuje: 

• Geograficznie rozciągnięty klaster HA oparty na wirtualizatorze Proxmox 

z synchroniczną replikacją danych. Rozwiązanie to zapewnia ciągłość 

działania systemów nawet w przypadku awarii jednego z centrów danych. 

Są one synchronizowane w czasie rzeczywistym, co minimalizuje ryzyko ich 

utraty i pozwala na szybkie odzyskiwanie sprawności operacyjnej; 

• System backupowy w oddzielnej geograficznie lokalizacji. Regularne kopie 

zapasowe przechowywane poza główną siedzibą firmy gwarantują, że w 

razie awarii dane mogą być szybko odzyskane; 

• Klaster firewalli Fortigate, który zapewnia zaawansowaną ochronę sieci. 

Oferuje on szeroki zakres funkcji zabezpieczeń, takich jak inspekcja ruchu 

sieciowego, ochrona przed zagrożeniami typu malware oraz filtrowanie 

treści. Umożliwia też tworzenie i zarządzanie politykami bezpieczeństwa, 

które są dostosowane do specyficznych potrzeb PragmaGO; 

• Tuning wydajnościowy, który pozwala lepiej zarządzać zasobami i obniżać 

koszty operacyjne. 

”Obsługujemy 17 tys. klientów biznesowych rocznie. Dynamicznie rozwijamy 

innowacyjne produkty embedded finance, które wymagają technicznej 

implementacji w środowisku partnera (np. platformy marketplace). To sprawia, że 

jednorazowo dajemy dostęp do finansowania klientom partnera na bardzo dużą 

skalę, a zakres przetwarzanych danych rośnie skokowo. Wybraliśmy T-Mobile, 

ponieważ zaproponowane rozwiązania są skalowalne i pozwalają nam elastycznie 

dostosowywać się do wzrostu biznesu. Inwestycja w nową infrastrukturę IT daje 

nam swobodę działania i realizowania strategii, która zakłada również ekspansję 

na rynki europejskie. Mamy pewność, że jesteśmy na to przygotowani” – mówi 

Wojciech Bublik, Prezes Zarządu PragmaGO.tech. 

„Wdrożenie naszych usług w PragmaGO było kompleksowym projektem, mającym 

na celu zaspokojenie zaawansowanych potrzeb branży finansowej, gdzie 

nieprzerwana dostępność i bezpieczeństwo danych są kluczowe. Jako T-Mobile 

zaprojektowaliśmy i wdrożyliśmy dedykowane środowisko chmurowe oparte na 

wirtualizacji Proxmox, które zapewnia najwyższej jakości mechanizmy 

zabezpieczeń, efektywną synchronizację danych oraz przełączanie między 

macierzami w przypadku awarii. Nasze rozwiązanie minimalizuje ryzyko utraty 

danych i przestojów operacyjnych. Zastosowanie firewalli Fortigate oraz 

zaawansowanych systemów backupu znacząco podniosło poziom bezpieczeństwa 

i ochrony danych. Dzięki wdrożeniu PragmaGO zyskała elastyczność 



                                                                                                                      

 
w dostosowaniu i skalowaniu swojego środowiska IT oraz zwiększyła zdolność 

szybkiego reagowania na nagłe sytuacje” – mówi Mateusz Sienkiewicz, Business 

Development Account Cloud Products, T-Mobile. 

PragmaGO.tech (pragmago.tech) - spółka należąca do Grupy PragmaGO, będąca 
równocześnie dostawcą technologii dla produktów embedded finance, w tym PragmaPay 
(oraz pozostałe płatności odroczone dla biznesu), Merchant Cash Advance. 

PragmaGO ma 27 lat doświadczenia w finansowaniu przedsiębiorców w Polsce. Posiada 
własne zaplecze technologiczne, tworzone przez PragmaGO.tech – zespół 40 
doświadczonych developerów. Dzięki temu może oferować usługi embedded finance i 
udostępniać je przedsiębiorcom poprzez integrację z takimi partnerami jak Allegro, Polskie 
ePłatności, czy Shoper. W 2023 roku PragmaGO obsłużyła prawie 17 000 klientów. 
Faktoring wygenerował 1,6 mld zł obrotu (+12% r/r). Spółka sfinansowała prawie 2,0 mld zł 
należności, co oznacza wzrost na poziomie 21% r/r.  


